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Wynalazek dotyczy świecy do silników
spalinowych i ma na celu uproszczenie
konstrukcji, opisanej w patencie Nr 2885.
Świeca według wynalazku niniejszego
prócz zalet, wskazanych w patencie głów¬
nym, zapewnia jeszcze większą trwałość z
powodu racjonalnego umieszczenia izola¬
torów wewnątrz świecy, a jednocześnie
wymaga znacznie mniej części składowych,
w porównaniu ze świecą, przedstawioną w
patencie głównym.

Na załączonym rysunku przedstawio¬
na jest świeca według wynalazku w prze¬
kroju podłużnym.

Zewnętrzna oprawa 2, o wymiarach
normalnych, zaopatrzona jest u góry w
zakończenie sześciokątne 2a, służące do

nałożenia klucza, w dole zaś w gwint 26,
służący do wkręcenia w cylinder. Zakoń¬
czenie oprawy 2 stanowią dwa występy
2cĄ w które wnitowana jest dolna elektro¬
da 9 z kulistem zgrubieniem 9a w swym
środku.

Izolację świecy stanowią dwa cylin¬
dryczne izolatory porcelanowe 8 i 15, za¬
ciśnięte w oprawie zapomocą nagwintowa¬
nego pierścienia / i uszczelnione zapomocą
podkładek z miki 5 i z azbestu 3, 4 i 6.

Wewnątrz górnego izolatora porcela¬
nowego 15 zamocowana jest rurka 12 za¬
pomocą kołnierza 12a i naśrubka 13. Pier¬
ścień 1 posiada wewnętrzną średnicę mniej¬
szą od zewnętrznej średnicy kołnierza 12a,
wskutek czego nacisk gazów nie naraża



izolatora na ścinanie, lecz tylko na ściska¬
nie, wobec czego izolator nie pęka.

Kabel odprowadzający prąd przymoco¬
wuje się na górnej części rurki 12, zaopa¬
trzonej w gwint i naśrubek 14.

W rurkę 12 wkręca się rurkę 11 z roz¬
cięciem Ha dla śrubokręta i z lej kowatem
zakończeniem dla dogodnego wlewania
benzyny,

W dolnej części kanału rurki 11 pro¬
wadzona jest ruchoma elektroda zaworowa
10. Górna część elektrody 10 stanowi fo¬
remny czworokątny prostopadłościan lOe,
aby między jego ścianami a powierzchnią
wewnętrzną rurki pozostawały przestrzenie
dla przepływu powietrza. Prostopadłościan
We przez lekkie podtoczenie lOd przecho¬
dzi we właściwy zawór półkulisty lOc.
Nieco niżej zawór posiada talerzyk lOb i
zakończony jest elektrodą właściwą lOa, w
kształcie hyperboloidy lub innym,

Z początkiem suwu sprężania parcie
sprężonych gazów podnosi do góry elek¬
trodę zaworową 10, skutkiem czego po¬
wstaje przerwa iskrowa. Jednocześnie z
ruchem elektrody pozostałe spaliny, wy¬
pełniające wnętrze świecy, wpychane są
do komory 7 pomiędzy talerzyk lOb i nie¬
co większy od niego zawór lOe i nie zanie¬
czyszczają świeżej mieszanki.

Podczas suwu ssania spaliny z komory
7, a następnie zimne powietrze atmosfe¬
ryczne wchodzi z dużą szybkością wąską
szczeliną pomiędzy obwodem talerzyka
Tob a dolną izolacją 8 i nie dopuszcza do

osadzania się sadzy na pć/celanie, dzięki
czemu unika się krótkich zwarć.

Odległość między rozsuniętemi elektro¬
dami można regulować przez głębsze lub
płytsze wkręcenie rurki 11, przyczem odle¬
głość między elektrodami uwidoczniona
jest nazewnątrz świecy przez różnicę wy¬
sokości rurki 11 i 12.

Oczyszczanie świecy można uskutecz¬
niać bez jej wyjmowania z cylindra, przez
oalanie benzyny do lejka rurki 11. Ponie^
waż rozebranie świecy nie przedstawia
żadnych trudności, zatem i zamiana zuży¬
tej części na nową da się łatwo uskutecz¬
nić.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Świeca według patentu Nr 2885,
znamienna tern, że ruchoma elektroda (10)
prowadzona jest zapomocą nieszczelnego
trzpienia flOa) w otwartej rurce, której
dolny koniec ukształtowany jest w posta¬
ci zaworu.

2. Świeca według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że otwarta rurka fil) zaopatrzo¬
na jest w zewnętrzny gwint, tak iż może
być wkręcana więcej lub mniej głęboko ce¬
lem regulowania skoku elektrody rucho¬
mej,

Ludomir Korczyński.
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